

خبر

در انفجاری درمرز ترکیه ۶۰ نفر کشته شدند

عقب‌نشینی نیروهای ترک از شمال عراق

● نخست‌وزیر عراق پس از دیدار با همتای ترکیه‌ای خود، از توافق با او بر سر خروج نیروهای ترکیه از شمال عراق و از پایگاه «بعشیقه» خبر داد. «حیدر العبادی»، نخست‌وزیر عراق در کنفرانس خبری با «بن‌علی ییلدیریم»، همتای ترکیه‌ای خود، اعلام کرد در مذاکرات بر سر خروج نیروهای ترکیه از پایگاه «بعشیقه» توافق صورت گرفته است. او با بیان اینکه دو کشور بر سر دخالت‌نکردن در امور داخلی یکدیگر به توافق رسیده‌اند، ادامه داد: ترکیه تعهد داده است موضوع حضور نیروهایش در شمال عراق را حل‌وفصل کند. او افزود: عراق برای برقراری یک رابطه عمیق با ترکیه مصمم است. نخست‌وزیر ترکیه نیز پس از این دیدار گفت: جلوی هر اقدامی که نقض حاکمیت عراق محسوب شود، می‌ایستیم و به همکاری با عراق در تمامی زمینه‌ها ادامه خواهیم داد. ییلدیریم که برای انجام چند دیدار رسمی وارد بغداد شده است، با «فواد معصوم»، رئیس‌جمهوری و نیز «سلیم جیوری»، رئیس مجلس نمایندگان عراق دیدار خواهد کرد. به گزارش آتاتولی، او همچنین قرار است با برخی از مسئولان حزبی، مقامات برجسته سیاسی، شخصیت‌های سرشناس و نیز نمایندگان ترکمن در عراق دیدار و گفت‌وگو کند، او پس از این دیدارها عازم اربیل خواهد شد و با «مسعود بارزانی»، رئیس اقلیم کردستان دیدار و مذاکره خواهد کرد.
سفر عراق در ترکیه نیز در این خصوص گفت: موضوع عقب‌نشینی نیروهای ترکیه از شمال عراق در این سفر با مقامات عراق بررسی خواهد شد.

غیرنظامیان، قربانی حمله انتحاری

براساس گزارش‌ها دست‌کم ۶۰ نفر در یک انفجار عظیم در شهر اعزاز، در شمال استان حلب در سوریه و هفت‌کیلومتری مرز ترکیه، کشته شده‌اند. به گزارش اسکای‌نیوز، بر اثر انفجار در منطقه اعزاز واقع در استان حلب سوریه تاکنون ۶۰ نفر کشته و ۵۰ نفر دیگر نیز زخمی شده‌اند. رویترز به نقل از یک شاهد عینی حادثه اعلام کرده این حادثه بر اثر انفجار خودرویی بمب‌گذاری‌شده بوده است. خبرگزاری‌ها گزارش داده‌اند انفجار در یکی از مراکز خرید شلوغ شهر اتفاق افتاده و بیشتر کشته‌شدگان غیرنظامی هستند. شهر اعزاز در شمال سوریه، در کنترل شورشیان مخالف دولت است و از نقاط حساس در مسیر رساندن تدارکات به شورشیان محسوب می‌شود. این شهر چند ماه در کنترل داعش بود؛ اکنون نیز مردم محلی، گروه داعش را عامل این حمله می‌دانند چراکه آنان در تلاش برای تصرف این شهر بوده‌اند. گروه زیادی از پناه‌جویان چند هفته پیش از حلب به این شهر پناه بردند.

آمریکا ۳۰۰ تفنگدار دریایی به هلند می‌فرستد

● سپاه تفنگداران دریایی آمریکا اعلام کرده ۳۰۰ تفنگدار دریایی این کشور در بهار پیش‌رو در ولایت ناآرام هلند در جنوب افغانستان مستقر خواهند شد. به گزارش بی‌بی‌سی، این دومین‌بار است که پس از پایان مأموریت رزمی آمریکا و ناتو در افغانستان در ۲۰۱۴، تفنگداران دریایی آمریکا به هلند فرستاده می‌شوند. دولت باراک اوباما که تا دو هفته دیگر به پایان می‌رسد، امیدوار بود تا حالا بیشتر نیروهای نظامی این کشور را از افغانستان خارج کند و تنها واحد کوچکی باقی بماند اما آمریکا همچنان هشت‌هزارو ۴۰۰ سرباز در این کشور دارد و حالا هم حضور تفنگداران دریایی در این کشور را افزایش می‌دهد. سپاه تفنگداران دریایی آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرده به درخواست ستاد فرماندهی مرکزی و «مأموریت حمایت قاطع»، ۳۰۰ تفنگدار دریایی در بهار ۲۰۱۷ برای حمایت از مأموریت حمایت قاطع به هلند فرستاده خواهند شد. رسول رازی، سخنگوی قول اردوی ۳۱۵ ارتش افغانستان به بی‌بی‌سی گفت آنها به حمایت هوایی و آموزش‌های فنی نیاز دارند. او گفت: «این نیروها می‌توانند در تعلیم و تربیت و آموزش‌های مسلکی (حرفه‌ای) به ما کمک کنند و در بخش هوایی، چنانچه همین حالا در این بخش کمک می‌کند و امیدوار هستیم کمک هوایی‌شان ادامه یابد، چون بسیار مؤثر است.» او گفت: «در هلند میان شورشیان و شبکه‌های جنایتکار همبستگی وجود دارد و به همین دلیل جنگ هلند دشوار و سنگین است.» بشیر احمد کاکړ، رئیس کمیته امنیتی شورای ولایتی هلند نیز گفت شماری از کشورهای همسایه در جنگ هلند و همچنین جنگ فراه در همسایگی هلند درخیل هستند.

او گفت: «در وضعیت کنونی ضرورت اشد است که این نیروها بیایند. اینجا روحیه نیروها ضعیف شده و به احیای مجدد نیاز دارند تا دوباره آرایش شوند. جنگ هلند ابعاد مختلفی دارد و نیاز نیست بحث کنم، اما همین قدر کفایت می‌کند که بگویم در جنگ هلند و فراه علاوه بر همسایگان برخی کشورهای دیگر نیز دخیل هستند و حالا هم در جنگ هلند نقش دارند.

تقویت نیروهای نظامی مستقر در کرانه‌های شرقی ناتو و نارضایتی مسکو موضوعی نیست که تاژگی داشته باشد. با همه این اوصاف، هر بار که خبر از گسیل نیروهای بیشتر به شرق اروپا می‌رسد، صحبت از بازگشت شبج جنگ سرد بار دیگر داغ می‌شود. آخرین نمونه از این روند تکراری، اعزام صدها تانک، کامیون و دیگر تجهیزات نظامی آمریکایی است که روز جمعه گذشته از طریق کشتی وارد خاک آلمان شدند تا از مسیر زمینی راهی کشورهای مرزی محدوده شرقی ناتو شوند. دو کشتی باری آمریکایی در حالی روز جمعه گذشته در بندر برمه‌هاون، در شمال آلمان پهلو گرفتند که بناست خودروهای نظامی پیاده‌شده از آنان پس از انتقال به کشورهای عضو ناتو و همسایه روسیه، در اختیار حدود چهار هزار سرباز آمریکایی مستقر در کرانه‌های شرقی ناتو قرار گیرند؛ سربازانی که بناست در روزهای پایانی ماه جاری میلادی و با همکاری نیروهای لهستانی، به منظور اطمینان‌بخشی دوباره به متحدان اروپایی خود که پس از اقدامات توسعه‌طلبانه سال ۲۰۱۴ روسیه در شبه‌جزیره کریمه، به‌شدت نگران امنیت و تمامیت ارضی خود هستند، رزمایش نظامی بزرگی ترتیب دهند. تیموتسی مک‌گوآیر، معاون فرمانده شاخه اروپایی ارتش ایالات متحده، در پاسخ به سؤال خبرنگاران مبنی بر آنکه آیا اعزام گسترده نیروهای آمریکایی در حقیقت پیامی به روسیه بوده، مدعی شده بهترین راه برای حفاظت از صلح، آماده‌سازی نظامی است و اقدام اخیر واشنگتن نیز صرفاً نمایانگر قدرت و یکپارچگی ائتلاف ناتو و تعهد ایالات متحده به استمرار صلح در منطقه است. کشورهای عضو ناتو همواره مدعی بوده‌اند استقرار گسترده نیروهایشان در خاک هم‌پیمانان شرقی فقط جنبه دفاعی

دارد، اما روسیه بارها و بارها این تحرکات نظامی را سرزنش و از آن به‌عنوان راهبردی تهاجمی یاد کرده است. گذشته از ایالات متحده، برخی دیگر از اعضای ناتو همچون آلمان، کانادا و بریتانیا نیز اعزام گردان‌هایی هزارنفره از سربازان و تجهیزات نظامی به جمهوری‌های پیشین شوروی و اعضای کنونی ناتو مانند استونی، لتونی و لیتوانی را در دستور کار قرار داده‌اند؛ دولت‌هایی که الصاق شبه‌جزیره کریمه و پشتیبانی مسکو از جدایی‌طلبان شرق اوکراین را توجیهی مناسب برای میزبانی از گردان‌های گردشی قدرت‌های نظامی ناتو در خاک خود یافته‌اند.

در این میان، لیتوانی یکی از کشورهای حوزه بالتیک است که صریح‌تر از دیگر همتایان خود درباره نگرانی‌های ارضی و پشتیبانی نظامی ایالات متحده صحبت می‌کند. همین چند روز پیش بود که سخنگوی وزارت دفاع آن کشور، ضمن تأیید خبر پیشنهاد حمایت‌های بیشتر نظامی از



سوی واشنگتن، اعلام کرده بود ایالات متحده اولین کشوری بود که بلافاصله پس از جدایی کریمه و وخامت اوضاع امنیتی در منطقه با پیش گذاشته و با استقرار نیروهای عملیات ویژه در خاک لیتوانی، به‌عنوان نیرویی بازدارنده در قبال اهداف توسعه‌طلبانه ادعایی مسکو عمل کرده است. هم‌زمان لیناس لینکویسیوس، وزیر خارجه لیتوانی، نیز با اشاره به استقرار موشک‌های اس-۴۰۰ و اسکندر با قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای در کالینینگراد، تحرکات نظامی اخیر روسیه را بسیار نگران‌کننده، هراس‌آور و معادل با آوایش‌گری نظامی دانسته و از ناتو خواسته بود با دریش گرفتن اقدامات احتیاطی بیشتر، پشتیبانی نظامی بیشتری به کشورهای بالتیک و اوکراین ارائه دهد. این در حالی است که به گفته خلبانان فرانسوی عضو ناتو که همین پنجشنبه گذشته مأموریت چهارماهه خود در لیتوانی را به پایان برده‌اند، جت‌های فرانسوی

تیراندازی در فرودگاه فلوریدای آمریکا ۱۴ کشته و زخمی بر جای گذاشت

تاوان یک لشکر کشی

و پیامد فروپاشی خانواده در فرجام بازگشت دچار شده بودند، آنان این بار می‌خواهند تاوان صلیبی را که بر دوش می‌کشیدند از جامعه خود بستانند. هرچند در سال‌های اخیر باره رد پای این نظامیان از جنگ بازگشته، در حوادث و کشتارهای دسته‌جمعی در جوامع غربی پیدا بوده است و ظاهراً نهادهای حمایتی و درمانی سعی در بازسازی اخلاص‌های هویتی آنان داشته‌اند اما هرازچندگاه با بروز یک فاجعه تازه این پیام را منتقل می‌کنند که «شمایانی که از ما یک هیولا ساختید، هنوز حساب‌های بین ما و شما تسویه نشده است».

سرباز کهنه‌کار که بود

ششم ژانویه بار دیگر صدای این زنگ خطر هولناک در حمله یک سرباز جنگی در فرودگاه بین‌المللی «فورت لادردیل» در ایالت فلوریدای آمریکا با کشتار حداقل پنج نفر و زخمی شدن ۹ نفر دیگر از مسافران سالن ترانزیت این فرودگاه به گوش رسید. در این حادثه کشتارجمعی «استان سانتیاگو» کهنه‌سرباز شرکت‌کننده در جنگ عراق با یک اسلحه کالیبر ۹میلی‌تری که طبق قانون پروازی در چمدان خود در قسمت بار هواپیما به صورت قانونی حمل کرده و سپس بعد از تحویل بار خود در دستشویی آن را مسلح و استفاده کرد، دوباره جامعه آمریکایی را دچار شوک کرد. بنا بر اطلاعات «پنتاگون» فرد ضارب از سال ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۶ میلادی به عنوان عضو گارد ملی در پورت‌ریکو و آلاسکا انجام وظیفه کرده و از سال ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۱ به جنگ در عراق اعزام شده بود. سرباز سانتیاگو بعد از اینکه در کمال خونسردی تمام گلوله‌های خود را در سر و بدن قربانیان خالی



ترامپ به گزارش اخیر سیا واکنش نشان داد جنجال یک ارزیابی غیرمستند

کردند و این‌بار مفضل‌تر به این موضوع پرداختند. در این گزارش که سازمان اطلاعات مرکزی (سیا)، آژانس امنیت ملی (ان‌اس‌آ) و پلیس فدرال (اف‌بی‌آی) به طور مشترک آن را تهیه کرده‌اند، آمده است ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، در سال ۲۰۱۶ دستور این حمله سایبری را برای هدف قراردادن انتخابات ریاست‌جمهوری ایالات متحده صادر کرده است. بنا به گزارش سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا، عملیات هک به رهبری روسیه، به افراد در ارتباط با هر دو حزب دموکرات و جمهوری‌خواه آمریکا حمله کرده است و سپس اطلاعات به‌دست‌آمده را با واسط به دست ویکی‌لیکس رسانده است.
باین‌همه در این گزارش دموکرات‌های آمریکایی روسیه را متهم کردند که با حمله سایبری خود این ایمیل‌ها را هک کرده و محتوای آن را در اختیار آسانژ قرار داده است، اتهامی که هر بار هم آسانژ و هم دولت روسیه آن را رد کردند.
باین‌همه روز جمعه سازمان‌های امنیتی آمریکا با انتشار گزارشی، بار دیگر این اتهام را تکرار

میراژ در این مدت در ۲۳ مورد با جنگنده‌های روسی که بر فراز آسمان کشورهای حوزه بالتیک در حال پرواز بوده‌اند، برخورد داشته‌اند. البته جنگنده‌های روس نباید اذعان نیروهای ناتو، به‌شدت مواظب آن بوده‌اند تا در محدوده هوایی بین‌المللی پرواز کرده و حریم هوایی حوزه بالتیک را نقض نکنند؛ اما همین پرواز در نزدیکی مرزهای شمالی و شرقی ناتو که البته در دو سال اخیر افزایش بیشتری داشته، سبب شده رادارهای ناتو به‌دفعات عبور جنگنده‌های سوخو، هواپیماهای باربری آنتونف و بمب‌اندازهای دوربرد توپولف را از خط فرضی امکا ثبت کنند. خط امکا مشخص‌کننده محدوده‌ای فرضی از آسمان کشورهای ناتو است که از شمال نروژ آغاز شده و عبور غیرمجاز از آن، زنگ هشدار را در تمامی پایگاه‌های ناتو به صدا درمی‌آورد. گفته می‌شود در ماه‌های پایانی سال گذشته میلادی، رادارهای ناتو در سه مورد پرواز بمب‌اندازهای توپولف بر فراز آسمان کشورهای حوزه بالتیک را به ثبت رسانده‌اند.

با همه این اوصاف و در شرایطی که بناسات یگان‌های ارتش ایالات متحده از ابتدای ماه فوریه، به صورت سرتاسری در کشورهای حوزه بالتیک، لهستان، بلغارستان، رومانی و آلمان مستقر شوند تا به صورت گردشی با همتایان آلمانی، کانادایی و بریتانیایی خود جابه‌جا شوند، حزب چپ آلمان اعلام کرده در پارلمان آن کشور به‌شدت با طرح و خلع سلاح، خاطرنشان کرده تانک‌ها هیچ‌جا و هیچ‌زمان نباید‌آور صلح نبوده‌اند و استقرار نیروهای نظامی در چنین ابعاد گسترده‌ای، نتیجه‌ای جز تقابل و تحریک هرچه بیشتر طرف مقابل ندارد.

● با گذشت چندین ماه از کودتای ۱۵ جولای در ترکیه و بازداشت، اخراج و تعلیق هزاران نفر در سراسر این کشور، در سری جدید سرکوب‌ها، بیش از شش‌هزار نفر از کارکنان دولت اخراج شدند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، درحال‌حاضر بیش از صد هزار نفر در سراسر ترکیه از کار خود تعلیق یا اخراج شده و بسیاری از رسانه‌ها

و مطبوعات تعطیل شده‌اند. دولت ترکیه در آخرین دور از سرکوب‌های خود، دوهزارو ۶۸۷ نفر از مأموران پلیس را اخراج کرده است.

احتمال تصدی سمت شهرداری نیویورک توسط هیلاری کلinton

● برخی منابع رسانه‌ای محافظه‌کاران آمریکا از انتخاب نامزد دموکرات انتخابات ریاست‌جمهوری اخیر این کشور برای سمت شهرداری نیویورک حمایت کردند. به گزارش ایلسنا به نقل از سی‌ان‌ان، روزنامه «نیویورک‌پست» در مقاله‌ای نوشت ممکن است این روزنامه در انتخابات ریاست‌جمهوری از «دونالد ترامپ»، کاندیدای جمهوری‌خواهان، حمایت کرده باشد اما از «هیلاری کلinton»، نامزد دموکرات‌ها، در این انتخابات در برگزاری کارزار برای شهرداری نیویورک پشتیبانی می‌کند. این نشریه شب جمعه اعلام کرد: «نیویورک به هیلاری کلinton برای شهردارشدن نیازمند است».

پیشروی ارتش عراق در شرق موصل

● نیروهای ارتش عراق در چارچوب مرحله دوم عملیات موصل، موفق شدند شهرک «المثنی» در ساحل شرقی این شهر را از اشغال داعش آزاد کنند. سرتیپ ستاد «امیر رشید یارالله»، فرمانده عملیات «قادمون یا نبینا» (نیوا ما می‌آییم)، در کنفرانسی مطبوعاتی تصریح کرد نیروهای یگان مبارزه با تروریسم موفق شدند با عبور از رودخانه «الخورص»، شهرک المثنی را آزاد و پرچم عراق را بر بالای ساختمان‌های آن نصب کنند.

کشته‌شدن سرکرده ارشد النصره

● گروه تروریستی جبهه النصره، روز جمعه در بیانیه‌ای اعلام کرد: «یونس الشعیب» ملقب به «ابوالحسن تفتاز» و پسرش، امروز در حمله هوایی جنگنده‌های ائتلاف آمریکایی کشته شدند. این دومین حمله هوایی این ائتلاف به النصره در هفته اخیر محسوب می‌شود. طبق این بیانیه، شعیب از سرکرده‌های مهم النصره و از اعضای گروه موسوم به «مجلس شورا» در این گروه بود. در این بیانیه به مکان کشته‌شدن شعیب و پسرش در سوریه اشاره‌ای نشده است.

استعفای نماینده بریتانیا در اتحادیه اروپا

● سخنگوی دولت بریتانیا اعلام کرد سر ایوان راجر که از سمت خود به عنوان نماینده بریتانیا در اتحادیه اروپا استعفا داده بود، از خدمات دولتی نیز کناره‌گیری کرد. این در حالی است که تنها چند ماه به آغاز رسمی مذاکرات مورد انتظار ترزا می، نخست‌وزیر بریتانیا، برای خروج از اتحادیه اروپا فرصت باقی مانده است. راجر که از سوی دیوید کامرون، نخست‌وزیر سابق بریتانیا، در نوامبر ۲۰۱۳ میلادی به عنوان سفیر این کشور در اتحادیه اروپا انتخاب شده بود، یکی از باتجربه‌ترین دیپلمات‌های بریتانیا در زمینه امور اتحادیه اروپاست.

رویداد

زمره‌ها برای برکناری نتانیاهو

● به‌دنبال بازجویی از نخست‌وزیر اسرائیل به اتهام فساد مالی و دریافت غیرقانونی اموال، برخی از وزیران و اعضای حزب لیکود خواهان برکناری وی شدند. به گزارش ایسنا، وزیران و اعضای حزب لیکود در قبال تحقیقات جنایی جاری علیه رهبرشان در پرونده‌های فساد سکوت اختیار کردند اما این سکوت در رسانه‌ها با آنچه در شبکه‌های اجتماعی از سوی فعالان و اعضای لیکود رخ می‌دهد، متفاوت است و پرونده فساد بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، در شبکه‌های اجتماعی جنجالی به پا کرده است.

بازگشت یکی از برجسته‌ترین چهره‌های اپوزیسیون سوریه

● مخالف برجسته نظام سوریه و شیخ عشیره البقاره (البکاره) به دمشق بازگشت و به محض ورودش به دمشق، سخنرانی کوتاهی را در فرودگاه بین‌المللی این شهر مقابل استقبال‌کنندگانش ایراد و تأکید کرد موضع قبلی وی براساس تحلیل‌های اشتباه بود. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه مستقل رای‌الیوم، نواف البشیر، مخالف برجسته نظام سوریه و شیخ عشیره البقاره، در این سخنرانی خود اعلام کرد به نزد نظام بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه، بازگشته و تحت حمایت نظام اسد است. البشیر گفت: به سوریه بازگشته‌ام تا با وطن، ملت و رهبری برای رویارویی با تروریسم‌تاریک که داعش، النصره، اخوان‌المسلمین و حامیان‌شان نمایندگان این تروریسم هستند، بایستم.

اخراج بیش از ۶ هزار نفر دیگر در ترکیه

● با گذشت چندین ماه از کودتای ۱۵ جولای در ترکیه و بازداشت، اخراج و تعلیق هزاران نفر در سراسر این کشور، در سری جدید سرکوب‌ها، بیش از شش‌هزار نفر از کارکنان دولت اخراج شدند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری فرانسه، درحال‌حاضر بیش از صد هزار نفر در سراسر ترکیه از کار خود تعلیق یا اخراج شده و بسیاری از رسانه‌ها و مطبوعات تعطیل شده‌اند. دولت ترکیه در آخرین دور از سرکوب‌های خود، دوهزارو ۶۸۷ نفر از مأموران پلیس را اخراج کرده است.

احتمال تصدی سمت شهرداری نیویورک توسط هیلاری کلinton

● برخی منابع رسانه‌ای محافظه‌کاران آمریکا از انتخاب نامزد دموکرات انتخابات ریاست‌جمهوری اخیر این کشور برای سمت شهرداری نیویورک حمایت کردند. به گزارش ایلسنا به نقل از سی‌ان‌ان، روزنامه «نیویورک‌پست» در مقاله‌ای نوشت ممکن است این روزنامه در انتخابات ریاست‌جمهوری از «دونالد ترامپ»، کاندیدای جمهوری‌خواهان، حمایت کرده باشد اما از «هیلاری کلinton»، نامزد دموکرات‌ها، در این انتخابات در برگزاری کارزار برای شهرداری نیویورک پشتیبانی می‌کند. این نشریه شب جمعه اعلام کرد: «نیویورک به هیلاری کلinton برای شهردارشدن نیازمند است».

پیشروی ارتش عراق در شرق موصل

● نیروهای ارتش عراق در چارچوب مرحله دوم عملیات موصل، موفق شدند شهرک «المثنی» در ساحل شرقی این شهر را از اشغال داعش آزاد کنند. سرتیپ ستاد «امیر رشید یارالله»، فرمانده عملیات «قادمون یا نبینا» (نیوا ما می‌آییم)، در کنفرانسی مطبوعاتی تصریح کرد نیروهای یگان مبارزه با تروریسم موفق شدند با عبور از رودخانه «الخورص»، شهرک المثنی را آزاد و پرچم عراق را بر بالای ساختمان‌های آن نصب کنند.

کشته‌شدن سرکرده ارشد النصره

● گروه تروریستی جبهه النصره، روز جمعه در بیانیه‌ای اعلام کرد: «یونس الشعیب» ملقب به «ابوالحسن تفتاز» و پسرش، امروز در حمله هوایی جنگنده‌های ائتلاف آمریکایی کشته شدند. این دومین حمله هوایی این ائتلاف به النصره در هفته اخیر محسوب می‌شود. طبق این بیانیه، شعیب از سرکرده‌های مهم النصره و از اعضای گروه موسوم به «مجلس شورا» در این گروه بود. در این بیانیه به مکان کشته‌شدن شعیب و پسرش در سوریه اشاره‌ای نشده است.

استعفای نماینده بریتانیا در اتحادیه اروپا

● سخنگوی دولت بریتانیا اعلام کرد سر ایوان راجر که از سمت خود به عنوان نماینده بریتانیا در اتحادیه اروپا استعفا داده بود، از خدمات دولتی نیز کناره‌گیری کرد. این در حالی است که تنها چند ماه به آغاز رسمی مذاکرات مورد انتظار ترزا می، نخست‌وزیر بریتانیا، برای خروج از اتحادیه اروپا فرصت باقی مانده است. راجر که از سوی دیوید کامرون، نخست‌وزیر سابق بریتانیا، در نوامبر ۲۰۱۳ میلادی به عنوان سفیر این کشور در اتحادیه اروپا انتخاب شده بود، یکی از باتجربه‌ترین دیپلمات‌های بریتانیا در زمینه امور اتحادیه اروپاست.